令和７年 10月 24日

報道関係 各位

南方熊楠顕彰館

館長 松居 竜五

「第 48 回 南方を訪ねて in 鎌倉」の開催について

 平素は、南方熊楠翁顕彰事業にご高配を賜り、誠にありがとうございます。

  さて、南方熊楠顕彰会では、南方熊楠ゆかりの地やモノを訪ね、その業績や人物像に触れ

ることを目的とするイベント「南方を訪ねて」を毎年実施しております。

今回は、南方熊楠が４日間にわたり旅をした“江島記行”のうち、「鎌倉」を探訪地とし

て、別紙チラシのとおり開催いたします。

つきましては、多くの皆さまにご参加いただきたく存じますので、本件について報道方よ

ろしくお願い申し上げます。

■連絡先

田辺市教育委員会

文化振興課 南方熊楠顕彰館

担当：山田

TEL：0739-26-9909